



СТРАТИГРАФІЯ ОСАДОВИХ БАСЕЙНІВ УКРАЇНИ

Всеукраїнська наукова конференція

21 – 23 вересня 2026 р., Інститут геологічних наук НАН України, Київ, Україна



Шановні колеги, всеукраїнська наукова конференція «СТРАТИГРАФІЯ ОСАДОВИХ БАСЕЙНІВ УКРАЇНИ» відбудеться 21 – 23 вересня 2026 р. у актовому залі Інституту геологічних наук НАН України (вул. О. Гончара 55-б, м. Київ) у змішаному пленарно-дистанційному режимі.

ПРОГРАМА

Понеділок. 21 вересня 2026р.

Підключитись до конференції Zoom

<https://us02web.zoom.us/j/88162924027?pwd=ecAlph8iCm74IlNbJkdZx5O8oL4Sr9.1>

Meeting ID: 881 6292 4027

Passcode: 229845

Тривалість усної доповіді до 10 хв. + 5 хв. на обговорення

11⁰⁰–11³⁰ Відкриття конференції

УСНІ ДОПОВІДІ

11³⁰–11⁴⁵ Т.С. Рябоконь **УКРАЇНОМОВНА СТРАТИГРАФІЧНА ТЕРМІНОЛОГІЯ І НОМЕНКЛАТУРА МІЖНАРОДНОЇ СТРАТИГРАФІЧНОЇ ШКАЛИ (МСШ): ІСТОРІЯ ФОРМУВАННЯ**

Розглянуто історію формування у вітчизняній геології україномовної стратиграфічної термінології і номенклатури Міжнародної стратиграфічної шкали. Підкреслено необхідність збереження історичної, усталеної стратиграфічної номенклатури.

11⁴⁵–12⁰⁰ Віталій Дернов **ІХНОФОСИЛІ З ДЯКОВСЬКОЇ СЕРІЇ (ВІЗЕЙСЬКИЙ-БАШКИРСЬКИЙ ЯРУСИ, КАМ'ЯНОВУГІЛЬНА СИСТЕМА; ДОНЕЦЬКИЙ БАСЕЙН, УКРАЇНА)**

У відкладах дяковської серії (візейський–башкирський яруси, середній міссісіпій–нижній пенсильваній) Донбасу досліджено іхноасоціацію, що складається з 15 іхновидів. Цей комплекс відповідає крузіановій та нерейтовій іхнофаціям і свідчить про накопичення відкладів у субліторальних умовах.

12⁰⁰–12¹⁵ О.П. Ольштинська **РОЗПОДІЛ БІОКРЕМЕНИСТИХ ПОРІД У ОСАДОВИХ ТОВЩАХ КАЙНОЗОЮ УКРАЇНИ (ЗА КРЕМЕНЕСКЕЛЕТИМИ ОРГАНІЗМАМИ)**

Проведено дослідження стратиграфічного положення, географічного поширення та умов седиментації біокременистих осадових порід у кайнозойських відкладах України за рештками кременескелетних організмів.

12¹⁵–12³⁰ О.П. Ольштинська, Ю.А. Тимченко **ОСОБЛИВОСТІ ГОЛОЦЕНОВОГО ОСАДКОНАКОПИЧЕННЯ У ПРИБЕРЕЖНІЙ ЗОНІ ЧОРНОГО МОРЯ В РАЙОНІ м. ОДЕСА**

За аналізом комплексів діатомових водоростей у розрізі колонки донних осадків в акваторії м. Одеса простежено зміни умов пізньоплейстоцен-голоценового осадконакопичення в межах прибережного шельфу Чорного моря та встановлено відносний вік утворення горизонтів осадків.

**Ю.А. Тимченко, О.П. Ольштинська ДІАТОМОВІ БЕНТОСУ ЯК ПОКАЗНИК
ЗМІН ОСАДКОНАКОПИЧЕННЯ В ПРИБЕРЕЖНІЙ ЗОНІ МІЛКОВОДНОГО
ШЕЛЬФУ**

Найбільш інформативним при дослідженні плейстоцен-голоценових седиментаційних обстановок на мілководному шельфі Чорного моря на основі вивчення діатомових комплексів є аналіз складу й структури екологічних груп бентосу та їх вертикальних змін.

**12³⁰-13⁰⁰ О.Д. Веклич ОБҐРУНТУВАННЯ ГРАНИЦІ НИЖНЬОГО ТА СЕРЕДНЬОГО
КАМПАНУ ПІВНІЧНОЇ ОКРАЇНИ ДОНБАСУ ЗА ФОРАМІНІФЕРАМИ**

За стратиграфічним поширенням форамініфер і зміною їх таксономічного складу обґрунтовано границю нижнього і середнього кампану Північної окраїни Донбасу.

**13⁰⁰-13¹⁵ О.А. Сухов ВАПНИСТІ ВОДОРОСТІ ВЕРХНЬОДЕВОНСЬКИХ ВІДКЛАДІВ
ПІВНІЧНОЇ ЧАСТИНИ ЛЬВІВСЬКОГО ПАЛЕОЗОЙСЬКОГО ПРОГИНУ
(СИСТЕМАТИЧНИЙ СКЛАД, ФАЦІАЛЬНА ПРИУРОЧЕНІСТЬ,
СТРАТИГРАФІЧНЕ ЗНАЧЕННЯ).**

Встановлено франський і фаменський комплекси вапнистих водоростей у розрізах п'яти свердловин північної частини Львівського палеозойського прогину. Виявлено 20 видів 13 родів зелених, червоних і харових водоростей.

13³⁰-14⁰⁰ Перерва

**14⁰⁰-14¹⁵ А.І. Мартишин ДИЛЕМА МЕЖІ МІЖ ПРОТЕРОЗОЄМ І ПАЛЕОЗОЄМ У
ВОЛИНО-ПОДІЛЬСЬКОМУ ПАЛЕОБАСЕЙНІ (ЗАХІД УКРАЇНИ)**

Недостатня вивченість межі між едіакарієм і кембрієм є суттєвою прогалиною у вивченні розрізу Волино-Подільського палеобасейну. Результати досліджень ізотопного віку є суперечливими у трактуванні цієї проблеми, оскільки ігнорують принцип визначення цієї межі за палеонтологічним репером.

**14¹⁵-14³⁰ Н.І. Бояріна ЕКОСТРАТИГРАФІЧНІ ПІДРОЗДІЛИ КАСИМОВСЬКИХ
ВІДКЛАДІВ ДОНЕЦЬКОГО БАСЕЙНУ ЗА ПАЛЕОФІТОЦЕНОТИЧНИМИ
ДАНИМИ**

Виділено чотири фітоценозони та шість фітоєкозон у касимовських відкладах Донецького басейну за домінуючими палеофітоценозами у ранзі порядків та асоціацій або за характерними таксонами рослинних угруповань. Межі цих двох типів екостратиграфічних підрозділів відображають фітоценотичні зміни рослинного покриву різних ієрархічних рівнів.

**14³⁰-14⁴⁵ І.В. Буйневич, В.С. Дернов ВИВЧЕННЯ КОЛЕКЦІЙ ІХНОФОСИЛІЙ ЯК
ІНДИКАТОРІВ УМОВ ДАВНЬОГО СЕРЕДОВИЩА: КАЙНОЗОЙСЬКІ СЛІДИ
ХИЖАЦТВА З УКРАЇНИ ТА США**

Іхнофосилії доповнюють характеристики умов накопичення відкладів. Сліди хижацтва молюсків дають уявлення про взаємодію хижаків та їхньої здобичі і тафономічну історію, і можуть містити важливу палеоекологічну інформацію.

**14⁴⁵-15⁰⁰ В.В. Огар КАНІНОЇДНІ РУГОЗИ ДОНЕЦЬКОЇ СВІТИ (ВЕРХНЬОВІЗЕЙСЬКИЙ
ПІД'ЯРУС) ДОНЕЦЬКОГО БАСЕЙНУ**

У верхньовізейській карбонатної товщі Донецького басейну виявлено ругози, які характеризуються мінливою довжиною протосепт в онтогенезі та нестійкими осьовими структурами і, можливо, є предковими для каніноморфних ругоз серпухова і пенсильванію.

15⁰⁰-15¹⁵ М.Д. Крочак ЗАКОНОМІРНОСТІ СТРАТИГРАФІЧНОГО ПОШИРЕННЯ ПІТОНЕЛІД У ПІЗНЬОКРЕЙДОВИХ БАСЕЙНАХ УКРАЇНИ ТА ЇХ БІОСТРАТИГРАФІЧНЕ ЗНАЧЕННЯ

Вперше узагальнено літературні та власні дані щодо поширення пітонелід у верхньокрейдових відкладах України та суміжних територій Східної Європи. Проведено аналіз їх стратиграфічного поширення та визначено основні райони розвитку пітонеловмісних вапняків.

15¹⁵-15³⁰ А.В. Генералов, Л.В. Генералова РИТМОСТРАТИГРАФІЯ ПАЛЕОЦЕНОВИХ ВІДКЛАДІВ ВИСОКОГУСТИННИХ ПОТОКІВ СКИБОВИЙОГО ПОКРИВУ (УКРАЇНСЬКІ КАРПАТИ)

Дослідження структурно-текстурних особливостей, речовинного складу та літодинаміки псамітового модуля ямненської світи (палеоцен) у Зовнішніх Українських Карпатах дало змогу визначити характер ритмічності розрізу, в якому чітко простежуються ознаки, притаманні глибоководним океанічним комплексам масового переносу.

15³⁰-15⁴⁵ Софія Бакаєва, Кшиштоф Гриневіч, Александер Нютцель, Анджей Кайм НОВІ ВИКОПНІ СВДЧЕННЯ РАННЬОЇ ЕВОЛЮЦІЇ ВИЩИХ CAENOCASTROPODA

Нові викопні дані щодо Purpurinidae та Colombellinidae поглиблюють розуміння ранньої диверсифікації вищих Caenogastropoda. Особливості їхньої морфологічної будови підкреслюють еволюційне значення цих вимерлих груп та свідчать про їхні зв'язки з Cypraeoidea, Tonnoidea і Neogastropoda.

15⁴⁵-16⁰⁰ А.В. Матвеев, Т.В. Шевченко, С.В. Мамчур, Я.С. Курепа ДО СТРАТИГРАФІЇ ПАЛЕОГЕНОВИХ ВІДКЛАДІВ ОКОЛИЦЬ С. ГУЛЯНКА (ЖИТОМИРСЬКЕ ПОЛІССЯ): НОВІ ДАНІ

Уточнено стратиграфічну будову й вік буриштиноносних палеогенових відкладів ділянки «Древлянська» (Житомирське Полісся). Реконструйовано умови їх формування та обґрунтовано модель буриштинонакопичення. Визначено стратиграфічні, палінологічні та літолого-седиментологічні критерії прогнозування перспективних на буриштин площ.

16⁰⁰-16¹⁵ В.М. Лосів, М.В. Яремович ОСАДОВІ БАСЕЙНИ ПІВДЕННО-ЗАХІДНОЇ ОКРАЇНИ СХІДНОЄВРОПЕЙСЬКОЇ ПЛАТФОРМИ ТА ЇЇ ЗЧЛЕНУВАННЯ З ПЕРЕДКАРПАТСЬКИМ ПРОГИНОМ

Від західної окраїни Східноєвропейської платформи (СЄП) до Передкарпатського прогину виділяємо: Львівський палеозойський прогин (окраїна СЄП - Розтоцький блок) - середній - верхній девон - карбон; Борятинський прогин (Коханівський терейн) - нижня-середня юра (гетанг - бат); Яворівський прогин, посттерейновий, перекривний (Коханівський терейн - окраїна СЄП) - середня верхня юра (келовей - тітон); Львівсько-Люблінський прогин (Коханівський терейн - окраїна СЄП) - крейда (валанжін - маастрихт); Городоцько-Артасівський прогин (Рава-Руський блок) - середній палеоген - ранній неоген.

16¹⁵-16³⁰ О.Т. Азімов КАРТОГРАФІЧНЕ МОДЕЛЮВАННЯ ГЕОЛОГІЧНОЇ БУДОВИ ОСАДОВОГО ЧОХЛА НА ОСНОВІ СТРУКТУРНО-ТЕКТОНІЧНОГО АНАЛІЗУ ДАНИХ ДИСТАНЦІЙНИХ ЗНІМАНЬ (У ЗВ'ЯЗКУ З ОЦІНКОЮ НАФТОГАЗОНОСНОСТІ)

На основі структурно-тектонічного аналізу результатів дешифрування космознімків створено модель геологічної будови осадового чохла локальної ділянки Дніпровсько-Донецької западини. Визнано нафтогазоперспективною зону вірогідних локальних підняттяв.

16³⁰-16⁴⁵ С.В. Кадурін, Н.О. Федорончук **ГРАНУЛОМЕТРИЧНИЙ СКЛАД ДОННИХ ВІДКЛАДІВ ПРОТОКИ ПЕНОЛА ЯК ІНДИКАТОР ЛЬОДОВИКОВО-МОРСЬКОГО СЕДИМЕНТОГЕНЕЗУ**

Наведено перші результати гранулометричного аналізу п'яти колонок донних відкладів протоки Пенола. Виділено повторювані типи спектрів розподілу часток, що попередньо пов'язуються з мінливістю льодовиково-морського седиментогенезу.

16⁴⁵-17⁰⁰ Г.А. Лівенцева **SYSTEM FOR EARTH AND EXTRATERRESTRIAL SAMPLE REGISTRATION (SESAR) – ПЛАТФОРМА ДЛЯ УПРАВЛІННЯ ЗРАЗКАМИ В ГАЛУЗІ НАУК ПРО ЗЕМЛЮ**

Подано стислий опис системи реєстрації зразків Землі SESAR, яка використовує Міжнародний номер геопроб IGSN <https://www.geosamples.org/>. Міжнародний номер геопроби – це 9-значний буквено-цифровий код, який присвоюється зразкам та пов'язаним з ними об'єктам відбору проб, таким як свердловини, щоб забезпечити їх унікальну ідентифікацію та однозначне посилання на дані, отримані в результаті дослідження зразків. У SESAR вже зареєстровано понад 4 мільйони зразків.

Вівторок. 22 вересня 2026р.

ПОСТЕРНІ ДОПОВІДІ

Підключитись до конференції Zoom

<https://us02web.zoom.us/j/86423826962?pwd=wJUNcRaMGa3b9rT1M9QCakdg4LMLgq.1>

Meeting ID: 864 2382 6962

Passcode: 960583

Постерна доповідь: демонстрація медіапрезентації до 3 – 4 слайдів, тривалість до 5 хв., без обговорення.

11⁰⁰-12⁰⁰

О.І. Крохмаль, А.К. Гранова, С.К. Прилипко, К.В. Іванченко **ІСТОРІЯ ДОСЛІДЖЕНЬ ЧЕТВЕРТИННИХ ВІДКЛАДІВ У ВІДДІЛІ ГЕОЛОГІЇ КВАРТЕРУ І ГЕОСИСТЕМ АРКТИКИ І АНТАРКТИКИ**

Подано стислу історію розвитку наукових досліджень у відділі геології квартеру і геосистем Арктики і Антарктики за останні 100 років, а саме щодо головних наукових напрямів, шкіл та провідних дослідників.

Т.В. Шевченко, Т.С. Рябоконь **ПАЛЕОГЕОГРАФІЧНА КОНЦЕПЦІЯ ТРАКТУВАННЯ «ПОЛТАВСЬКОГО ЯРУСУ» ПІВНІЧНОЇ УКРАЇНИ В.Ю. ЗОСИМОВИЧА**

Простежено розвиток уявлень про «полтавський ярус» Північної України. Розглянуто внесок В.Ю. Зосимовича у стратиграфічне розчленування «ярусу», обґрунтування його як внутрішньоплатформної кварцово-пелітопіщаної формації, а також створення концепцій Субпаратетису та великого озерного етапу неогену Східноєвропейської платформи.

Сергій Вакарчук, Данило Вакарчук ПЕРСПЕКТИВИ ПОШУКУ НЕТРАДИЦІЙНИХ СКУПЧЕНЬ НАФТИ ТА ГАЗУ В УЩІЛЬНЕНИХ ПОРОДАХ НИЖНЬОКАМ'ЯНОВУГІЛЬНОГО КОМПЛЕКСУ ЦЕНТРАЛЬНОЇ ЧАСТИНИ ДНІПРОВСЬКО-ДОНЕЦЬКОЇ ЗАПАДИНИ

Розглядаються перспективи геологорозвідувальних робіт на нетрадиційні скупчення газу та нафти в ущільнених породах нижньокам'яновугільного комплексу центральної частини Дніпровсько-Донецької западини. Комплексний аналіз геологічних, геофізичних, геохімічних та промислових даних дозволив виділити три основні стратиграфічні рівні, перспективні для пошуків газу та нафти в ущільнених породах нижньокам'яновугільного комплексу, та визначити просторові межі локалізації цих порід

С.П. Кармазиненко СТРАТИГРАФІЯ ВЕРХНЬОПЛЕЙСТОЦЕНОВО-ГОЛОЦЕНОВИХ ВІДКЛАДІВ ЛАНДШАФТНОГО ЗАКАЗНИКА «ВАСИЛЬКІВСЬКІ КАРПАТИ»: ПАЛЕОПЕДОЛОГІЧНІ ДОСЛІДЖЕННЯ

На основі результатів палеопедологічних (морфо- та мікоморфологічних) досліджень ґрунтів та лесових відкладів бузького, дофінівського, причорноморського та голоценового стратиграфічних горизонтів у межах ландшафтного заповідника «Васильківські Карпати» встановлено типи цих відкладів та реконструйовано палеогеографічні умови часу їх формування

Т.С. Рябоконь НАПРЯМИ АКТУАЛІЗАЦІЇ СЕРІЙНИХ ЛЕГЕНД ДЕРЖАВНОЇ ГЕОЛОГІЧНОЇ КАРТИ УКРАЇНИ МАСШТАБУ 1:200 000 У ЧАСТИНІ ПАЛЕОГЕНУ ПІВДЕННОЇ УКРАЇНИ

Розглянуто чотири першочергові завдання актуалізації легенд Кримської, Причорноморської і Центрально-Української серій аркушів Державної геологічної карти України.

П.Є. Гольдін ФАУНІСТИЧНІ КОМПЛЕКСИ МОРСЬКИХ ССАВЦІВ У МІОЦЕНОВИХ ВІДКЛАДАХ СХІДНОГО ПАРАТЕТІСУ

Показано наявність стратиграфічно діагностичних фауністичних комплексів морських ссавців від конки до верхнього сармату Східного Паратетису.

Єфендієва Малахат ОСОБЛИВОСТІ СТРАТИГРАФІЇ НАФТОГАЗОНОСНИХ РАЙОНІВ АЗЕРБАЙДЖАНУ

Afandiyeva Malahat FEATURES OF STRATIGRAPHY OF THE OIL AND GAS REGIONS OF AZERBAIJAN

Єфендієва Малахат, Заур Садіров УТВОРЕННЯ ВІДКЛАДІВ ГАЛІНСЬКОЇ СВІТИ АЗЕРБАЙДЖАНУ

Afandiyeva Malahat, Zaur Sadigov FORMATION DEPOSITS OF GALIN SUITE OF AZERBAIJAN

12⁰⁰–16⁰⁰ Семінар «АКТУАЛІЗАЦІЯ СТРАТИГРАФІЧНОЇ СХЕМИ КВАРТЕРУ УКРАЇНИ»

Підключитись до конференції Zoom

<https://us02web.zoom.us/j/82075852566?pwd=KJ8ZhglpkprePzETb8KsTirYNkDkHh.1>

Meeting ID: 820 7585 2566

Passcode: 697020

Тривалість доповідей на семінарі – до 30 хв,
відповіді на запитання і обговорення без обмеження.

О. Бончковський ГОРОХІВСЬКИЙ ҐРУНТОВИЙ КОМПЛЕКС У ЛЕСОВО-ҐРУНТОВИХ РОЗРІЗАХ ВОЛИНСЬКОЇ ВИСОЧИНИ ЯК ДЕТАЛЬНИЙ ПАЛЕОГЕОГРАФІЧНИЙ АРХІВ 5-ї МОРСЬКОЇ КИСНЕВО-ІЗОТОПНОЇ СТАДІЇ

Горохівський педокомплекс, як відповідник 5-ї морської киснево-ізотопної стадії, надзвичайно добре розвинений у лесово-ґрунтових розрізах центральної частини Волинської височини. Його потужність досягає 2-3 м, а кількість ґрунтів збільшується до шести. Така складність зумовлена син-седиментаційним характером ґрунтоутворення як наслідком накопичення еолових пісків у долині річки Стир та на прилеглих територіях. Відповідно викопні ґрунти набувають супіщаного гранулометричного складу та розділені неґрунтовими прошарками й кріогенними структурами. У кількох розрізах простежено тонкі прошарки пилюватого матеріалу, які інтерпретовано як «marker silts», сформовані внаслідок накопичення еолового пилу з віддалених джерел сировини. Загалом горохівський педокомплекс у лесово-ґрунтових розрізах Волинської височини диференціюється на три субпедокомплекси, що відповідають MIS 5e, MIS 5c та MIS 5a. Однак, попри детальну стратиграфічну будову горохівського ґрунтового комплексу, його хроностратиграфічна інтерпретація потребує абсолютного датування.

Н.П. Герасименко, Д.В. Главацький, О.С. Бончковський, У.А. Уїмблдон, В.Г. Бахмутов, С.І. Черкес, І.В. Кравчук СТРАТИГРАФІЯ ВІДКЛАДІВ ЗАВАДІВСЬКО-ДНІПРОВСЬКОЇ ТЕРАСИ НА ЛІВОБЕРЕЖЖІ СЕРЕДНЬОГО ДНІПРА (НОВІ ДОСЛІДЖЕННЯ РОЗРІЗУ ГУНЬКИ)

Виконано нове літопедостратиграфічне, петромагнітне та палінологічне вивчення лесового розрізу Гуньки із фосиліями морської ізотопної стадії 11 (MIS 11) у базальному алювії. Дослідження включає мікоморфологію, гранулометрію, кріолітологію та палеокатенарне вивчення палеоґрунтів.

О.І. Крохмаль, М.С. Комар СТРАТИГРАФІЧНА СХЕМА КВАРТЕРУ УКРАЇНИ (АВТОРСЬКА): ЗМІНИ ТА ДОПОВНЕННЯ ЩОДО ОФІЦІЙНОЇ СТРАТИГРАФІЧНОЇ СХЕМИ ЧЕТВЕРТИННИХ ВІДКЛАДІВ УКРАЇНИ (1993)

На підґрунті нових геологічних, стратиграфічних, палеонтологічних і геохронологічних даних наведено перелік змін та/або доповнень, запропонованих для актуалізації Стратиграфічної схеми квартеру України.

Ю.М. Веклич МЕТОДИЧНА СХЕМА КВАРТЕРУ УКРАЇНИ ЯК ОСНОВА МЕТОДИКИ РОЗЧЛЕНУВАННЯ РОЗРІЗІВ, ВІКОВОЇ ІДЕНТИФІКАЦІЇ ТА ГЕОЛОГІЧНОГО КАРТУВАННЯ

Представлено Методологічну схему квартеру України. Це система палеопедологічних, неотектонічної, геологічної та інших схем, пов'язаних між собою спільною палеокліматичною етапністю, що забезпечує методологічну основу для дослідження та картографування четвертинного періоду.

Рішення семінару. Обговорення.

Середа. 23 вересня 2026р.

11⁰⁰–16⁰⁰ Семінар «**НОВІ РЕДАКЦІЇ СТРАТИГРАФІЧНИХ СХЕМ ПАЛЕОГЕНУ І НЕОГЕНУ УКРАЇНИ: КОНЦЕПЦІЇ, НОВИЗНА ТА ДИСКУСІЙНІ ПИТАННЯ**»

Підключитись до конференції Zoom

<https://us02web.zoom.us/j/85952635127?pwd=KbmOq8yaOsp1E1rGH7wiZCkrMQq87x.1>

Meeting chat link

<https://us02web.zoom.us/jc/85952635127>

Meeting ID: 859 5263 5127

Passcode: 464802

*Тривалість доповідей на семінарі – до 30 хв,
відповіді на запитання і обговорення без обмеження.*

Т.С. Рябоконь *Об'єднана доповідь*

**СТРАТИГРАФІЧНА СХЕМА ПАЛЕОГЕНУ ПІВДЕННОЇ УКРАЇНИ:
НАПРЯМИ ОНОВЛЕННЯ І ВДОСКОНАЛЕННЯ**

Сформульовано ідею і охарактеризовано п'ять основних напрямів модернізації місцевих стратиграфічних схем палеогенових відкладів різних районів Південної України.

**ДО ПИТАННЯ ПРО КАРТОВАНІ МІСЦЕВІ СТРАТИГРАФІЧНІ
ПІДРОЗДІЛИ ПАЛЕОГЕНУ У ДІЮЧИХ ЛЕГЕНДАХ КРИМСЬКОЇ,
ПРИЧОРНОМОРСЬКОЇ І ЦЕНТРАЛЬНО-УКРАЇНСЬКОЇ СЕРІЙ АРКУШІВ
ДЕРЖАВНОЇ ГЕОЛОГІЧНОЇ КАРТИ УКРАЇНИ МАСШТАБУ 1:200 000**

Систематизовано і проаналізовано матеріали щодо місцевих стратиграфічних підрозділів палеогену легенд Причорноморської, Кримської, Керченської і Центрально-Української серій аркушів.

**ЕТАПИ СТАНОВЛЕННЯ РЕГІОНАЛЬНОЇ СТРАТИГРАФІЧНОЇ СХЕМИ
ПАЛЕОГЕНУ ПІВДЕННОЇ УКРАЇНИ**

Розглянуто еволюцію загальної і регіональної стратиграфічних шкал палеогену Південної України починаючи з 50-х років минулого століття по початок ХХІ століття.

О.М. Гнилко, С.Р. Гнилко *Об'єднана доповідь*

РЕГІОЯРУСНИЙ ПОДІЛ ПАЛЕОГЕНУ УКРАЇНСЬКИХ КАРПАТ

Аналіз літературних джерел і власні дослідження показують, що для палеогену Українських Карпат доцільно виділяти регіояруси: русичанський (верхня крейда – нижня частина палеоцену); карпійський (середній палеоцен – еоцен); омбронський (олігоцен).

**ОНОВЛЕНА РЕДАКЦІЯ РЕГІОНАЛЬНОЇ СТРАТИГРАФІЧНОЇ СХЕМИ
ПАЛЕОГЕНОВИХ ВІДКЛАДІВ КАРПАТСЬКОГО РЕГІОНУ УКРАЇНИ**

Запропонована нова редакція Регіональної стратиграфічної схеми палеогенових відкладів Карпатського регіону України, зроблені уточнення і доповнення до літо-і біостратиграфії, змінено тектонічне районування і регіоярусний поділ в порівнянні з попередньою схемою.

**Гнилко Олег, Марія Кулянда **ОНОВЛЕНА РЕДАКЦІЯ СТРАТИГРАФІЧНОЇ СХЕМИ
НЕОГЕНОВИХ ВІДКЛАДІВ КАРПАТ ТА ПЕРЕДКАРПАТСЬКОГО ПРОГИНУ****

Запропонована нова редакція Стратиграфічної схеми неогенових відкладів Карпат та Передкарпатського прогину, яка ґрунтується на попередній стратиграфічній схемі 2010 року.

**Ю.В. Вернигорова НОВА РЕДАКЦІЯ УНІФІКОВАНОЇ РЕГІОНАЛЬНОЇ
СТРАТИГРАФІЧНОЇ СХЕМИ НЕОГЕНОВИХ ВІДКЛАДІВ ПІВДНЯ УКРАЇНИ:
ПРИНЦИПИ ПОБУДОВИ ТА НАПРЯМИ ВДОСКОНАЛЕННЯ**

Презентовано нову редакцію регіональної стратиграфічної схеми неогенових відкладів півдня України на єдиному літостратиграфічному принципі. Комплект містить масштабовані й немасштабовані формати схеми, пояснювальну записку та додатки з порівняннями.

**Я.М. Тузяк, А.В. Іваніна ПОДІЄВА СТРАТИГРАФІЯ ЯК ОСНОВА КОРЕЛЯЦІЇ ТА
ООНОВЛЕННЯ СТРАТИГРАФІЧНОЇ СХЕМИ МІОЦЕНОВИХ ВІДКЛАДІВ ВОЛИНО-
ПОДІЛЛЯ**

Подієву стратиграфію розглянуто як основу кореляції міоценових відкладів Волино-Поділля. Виділено комплекс біотичних, седиментаційних і кліматичних реперів, що забезпечують уточнення стратиграфічної схеми та підвищують достовірність міжрегіональної кореляції.

**В.М. Лосів, М.В. Яремович ПРО ВИДІЛЕННЯ ГОРИЗОНТІВ У СТРАТИГРАФІЧНОМУ
КОДЕКСІ УКРАЇНИ.**

Відклади раннього неогену південного заходу Волино-Поділля сильно фаціально мінливі. На Державних геологічних картах масштабу 1: 200 000 цієї території вони показані у вигляді світ. Внаслідок цього втрачена інформація про її реальну геологічну будову. Щоб її зберегти потрібно повернутися до виділення стратиграфічних горизонтів і фаціальних літотипів. Зміни необхідно внести в Стратиграфічний Кодекс України.

Рішення семінару. Обговорення.

Закриття конференції. Обмін думками.